
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch a regionální rozvoj
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Stravovací služby při společenských akcích – catering
Řešitel: Karel Beránek
Vedoucí práce: Ing. Lena Mlejnková
Oponent: Ing. Zuzana Kvítková, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autor předložil práci, která se zabývá velmi praktickým a aktuálním tématem – cateringem. Definuje si cíl,
který odpovídá bakalářské práci, a ten se podařilo naplnit. V prvních kapitolách jsou vysvětleny základní
pojmy z oblasti stravovacích služeb a jednotlivé druhy společenských akcí. V praktické části autor
analyzuje vývoj ekonomických ukazatelů a vysvětluje jeho příčiny. Bohužel vždy skončí u dvou zásadních
faktorů – ztráta významného partnera a změna politiky firmy. Hlubší analýza je ve zvolených ukazatelích
nemožná. Z tohoto důvodu by byl vhodný jiný ukazatel než počet konaných akcí – např. počet
obsloužených hostů a i ostatní ukazatele vztáhnout k jednomu obslouženému hostu místo ke konané akci.
Hlubší analýza by lépe odhalila možné příčiny i rezervy, které takto zůstaly skryté. Na druhou stranu práce
je již takto na bakalářskou práci velmi obsáhlá.

Otázky: 1. Jak hodnotíte rozložení zákazníků dle jejich podílu na tržbách společnosti? Hrozí opět závislot
na několika málo partnerech, kde odchod jednoho zákazníka by významně zasáhl chod firmy? 2. Který
druh akce je neziskovější a který nejméně? Jak se vyvíjí podíl těchto akci za poslední 3 roky?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 24. 5. 2016
Ing. Zuzana Kvítková, Ph.D.

oponent práce


